materiam spectant, praesenti declaratione resolvimus. Et quidem ante reformationem sacrarum Constitutionum Ordinis habitam anno 1685<sup>111</sup> prohibita erat receptio exterorum ex Ordinibus Mendicantium, non autem erat invalida; et ex inde qui ex illis ad nostrum Ordinem acceperunt, et in eo professi sunt ante promulgationem Decretorum Capituli generalis anni 1685, valide recepti et professi censi debent<sup>112</sup>. Quicumque vero post dictam promulgationem ex alienis Ordinibus, sive Mendicantium sive non Mendicantium, et etiam Societatis Iesu, recepti aut professi sunt, irritum ac sine ullo valore manet quicquid factum est<sup>113</sup>. Idque ad tollendam omnem in posterum haesitationem et perplexitatem Provinciae Philippinarum, Vestra Paternitas tamquam Procurator<sup>114</sup> aperiat ex nostra commissione. Bene in Domino vale.

Romae 31 Iulii 1691.—Paternitatis Vestrae amantissimus.—Fr. Fulgentius Travalloni, Generalis<sup>115</sup>.

GO I, n. 36, l h. f.

---

Olarte y Francisco de Ugarte. Las opiniones de estos estuvieron divididas, aunque terminó por prevalecer la de los que defendían que el citado P. Hernández no era expulso de la Compañía de Jesús, y tenía además permiso del General de dicha Compañía para pasar a cualquier otra orden mendicante. Efectivamente, el definitivo aprobó la aceptación del P. Hernández, lo que no dejó de crear clamorosas protestas entre algunos religiosos. El proceso en *APM LGP*, III, ff. 112/113. No podemos precisar si al fin tuvo lugar la incorporación de este jesuita, pues su nombre jamás aparece mencionado en los documentos de la provincia.

<sup>111</sup>) Cfr. *Anal. August.* 12 (1927/1928) 38.

<sup>112</sup>) Cfr. *Anal. August.* 12 (1927/1928) 27. Los "Decreta Capituli Generalis Romae celebrati a. 1685 pro felici totius Ordinis FF. Eremit. S. P. Augustini regimine et observantia", en *Anal. August.* 12 (1927/1928) 22/58; con este título se hizo edición aparte el año 1685: "Decreta Capituli Generalis Romae celebrati anno 1685. Pro felici totius Ordinis FF. Eremitarum S. P. Avgvstini Regimine, et Observantia. Romae, Typis Haeredum Corbelletti. Svpriorvm permissv"; en 12º de 95 pp; el texto comienza en la p. 3; un ejemplar existe en *APM GO*, I, doc. núm. 70; para más detalles: RODRÍGUEZ, *Historia*, núm. 212.

<sup>113</sup>) La congregación intermedia [Manila, 31.10.1710] ordenó taxativamente a este respecto: "Nullomodo admittantur in hac Provincia ex Societate egressi, tam per transitum quam per expulsionem, omnino ablata dispensandi super hoc auctoritate tam Rev. Patri Provinciali quam Diffinitorio etiam pleno, quantumvis urgeat ultima necessitas et indigentia Sacerdotum et Laicorum": *APM GO*, I, doc. núm. 60, f. 3.

<sup>114</sup>) P. Alvaro de Benavente.

<sup>115</sup>) En *AGOR*, Dd 131, f. 25 v, se reproduce el mismo texto, llevando el siguiente encabezamiento: "3º Confirmavimus Acta nostrae Provinciae Philippinarum, et super quibusdam dubiis propositis a R. P. Lectore fr. Alvaro de Venavente Provinciae Procuratore, respondimus ut sequitur...".

248

Romae, 2 augusti 1691.

Reverende Pater<sup>116</sup>, salutem.

Magnae cum sint laboriosi huius officii molestiae, quibus circumcingimur, qua tamen debemus sinceritate, cum Literae ex sancta ista Provincia redduntur, levare nos et coetera mala veluti oblivisci fatemur. Delent namque memoriam priorum succedentia gaudia uberrimae messis, quam charissima ista familia refert quotidie in horreum Christi cultura virtutum conversione Infidelium et Ecclesiae propagatione. Quae vero possit Ordini nostro maior fieri accessio gloriae, quam ut per vos adeo glorificatur Deus praedicando et docendo, atque ad veritatis agnitionem et amorem plurimos adducendo? Itaque cum magna gratulatione vestras, et Acta Capituli<sup>117</sup>, ubi Vestra Paternitas regimini Provinciae admota est, recepimus, cumque viderimus tanta animorum consensione electam esse, vos minores quidem aetate<sup>118</sup>, sed merito maiores officio ipso existimare, adeoque confirmare debuimus, sicuti factum est, et ex adnexis optime cognoscetis. Maximo autem vos affectu rogamus et adhortamur, ut susceptam Provinciam meliorem semper reddatis; nihil remisse, nihil otiose agite, sed rectam regularem observantiam et ardorem fidei custodite. Non mundum, non aequidem nosmetipsos, sed Jesum Christum, extra quem cuncta pereunt, diligenter quaeramus, inter aerumnas, inter pericula, inter adversas tentationes, vitaeque nostrae discrimina tunc gratiosae cum pro Deo exercetur et redditur. Hoc veritas ipsa, Apostolica exempla, et maiores Patres quorum vestigia selegere ac prae oculis habere, veluti haeredes sanctorum, debemus, testatum reliquere. Nos autem, et omnes fratres vestri in his licet remotioribus oris una in Deum anima semper illum precamur, ut vobis et laboribus omnium vestrorum benedictionem coelestem et affluentiam tribuat gratiarum. Ubi vero nos opera nostra ministeria vestra iuvare poterimus, ultro, sicuti maxima urgemur obligatione, quicquid pacem et utilitatem vestram spectat et constanti dilectione amplectemur.

Apud P. Stephanum Ramirez<sup>119</sup>, Procuratorem Provinciae, sunt, ut scribit ipse, Collectae favoris vestri; expectatur autem occasio ut Romam

---